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GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD UCAYALI

COMITE DE SELECCION

"Año dcl lliccnlcnario, dc la consolidación dc nucslra lndcpcndcncia, y dc la

conmcmoración dc las hcroicas batallas dc.lunín y Ayacucho"

ACTA DE APERTURA. ADMISION. EVAIUACION. CALIF-ICACION Y OTROGAMIENTO-DI ¿UENA

PRO

ADIUDICAC ION SIMPLIFICADA N' 079-202 _ PRIMERA CONYOCATORIA

CoNTRATACIÓN DEL SERVICIO DE],MANTENIMIENTO DEL PUESTO DE SALUD SANTA ROSA DE

GUINEA DEL DISTRITO DE NESHUYA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI"

Iin la ciudad dc Pucallpa, Ilistrito dc Callcria, sicndo las 9:00 horas dcl día 05 dc Scticmbrc da 2024

cn los ambicntes dc la l)irccción l,iiccutiva dc Logística y Abastccimicnto, sc rcúnc cl LIC' ADM.

VIDAL I{OSAS MAI,I,QUI IPRESIDI]NTE), ING. GEINER BECERRA GUAYAMA (PRIMER

MIEMBRO) Y IIENELI.Y ROTAS ESPINOZA ISEGUNDO MI];MBRO SUPI.ENTE) cncargados dc Ia

conclucción ric la ADIUDICACION SIMPI,IFICADA N" 019-2 024-G IIU-DI RESA-CS - PIIIMERA

CONVOCATORTA, cuyo objcro dc la convocatoria cs CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

"MANTENIMIENTO DEL PUESTO DE SALUD SANTA ROSA DE GUINEA DEL DISTR]TO DE NESHIIYA"

PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALT", a fin dc cvaluar y otorgar la bucna

pro dcl proccso dc sclccción.

1. PRIMERO: Ilegistro dc Participantes (elcctrónica)
l)c acucrdo con cl cronograma dc la ficha dc sclccción dc la convocatoria publicada

c participantcs cn cl módula^Clj, cl Comitó dc Sclccción proccdió a rcvisar la ctapa d
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GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD UCAYALI

COMITE DE SELECCION

"^ñr) dcl lliccDtcnario, dc ln consolidaci{ill dc Ducslra ¡ndcpcn¡lcnc¡n, \'dc la

conmcmor¡cirin tlc las hcroic¡s balitllas dc Jrlnírr y 
^yacuchl,"
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2. SEGUNDO: Presentación y Apertura de Ofertas (Electrónica)

Iil participantc prcscntara su ofcrta dc mancra clcctrónica a travós dcl SIiAClj, dcsdc las

00:01 horas hasta las 23:59 horas dcl día cstablccido, para cl cfccto cn cl cronograma dcl
proccdimiento; adjuntando cl archivo digitalizado quc contcnga los documcntos quc

conforman la ofcrta dc acucrdo a Io rcqucrido cn las bascs.

I.ll participantc dcbc vcriñcar antcs dc su cnvió, bajo su rcsponsabilidad, quc cl archivo pucda

scr dcscargado y su contcnido sca lcgiblc.

l.;n la apcrtura elcctrónica dc la ofcrta, cl órgano cncargado dc las contratacioncs o cl Comitó

dc sclccción, scgún corresponda, vcrifica Ia prcscntación dc lo cxigido cn la sccción cspccífica

dc las bascs dc conformidad con cl numcral 73.2 dcl Artículo 73 dcl rcglamcnto y dctcrmina
si las ofcrtas rcspondcn a las caractcrísticas y/o rcquisitos funcionalcs y condicioncs dc las

cspccificaciones tócnicas, dctallados cn la sccción cspccífica dc las bascs. I)c no cumplir con

Io rcqucrido, la ofcrta sc considcra no admitida. Sc proccdc a vcriñcar la prcscntación dc las

ofcrtas, tcniendo como rcsultado lo siguicntc:
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3. TERCERO: Admisión de ofertas con los Requisitos obligatorios establecidos en

las Bases Adm¡n¡strativas del Procedimiento de Selección:

La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el

l¡teral a) del numeral 74.2 del Artículo 74 del reglamento

El comité de selección procede con la verif¡cación de los documentos obligatorios (DDJJ

Y vigencia de poder) y s¡ las ofertas corresponden a las EE.TT o TRD, para la admisión
teniendo la siguiente observación
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GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI

COMiTE DE SELECION
"Año de lo Unidod, Lo Poz y el Desorrollo".

N' POSTOR

A)
DECLARACI
óN IuRRoa
DE DATOS

DEL
POSTOR

IANEXO N"
1)

B)
DOCUMENTO

QUE
ACREDITE

LA
REPRESENT
acrórv ug

QUIEN
SUSCR¡BE LA

OFERTA

DNI/VIGENCI
A

D)
D ECLARACI
óru ¡uneon

DE
CUMPLIMIE
NTO DE LAS
ESPECIFICA

CIONES
rÉculces.

(ANEXo N"
3l

F)
oEcl,amctórrl

JURADA DE
PLAZO DE
ENTREGA

c) PROMESA
DE

CONSORCIO
CON FTRMAS

LEGALIZADAS

H) EL
PRECIO DE

LA OFERTA
EN SOLES

RESULTADO

ADM ITI DO

ADMITIDO

ADM ITI DO

ANEXO N' 01A: ADMISION DE LAS OFERTAS

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta - AS- N" 019-2024-GRU-DRSU-CS

c)
DECLARACI
óu Junana

DE
ACUERDO

CON EL
LITERAL B)

DEL
ARTÍCULO

52 DEL
RE6LAMEN

TO
(ANEXO N'

2)

1

2

3

(ANEXo N'4) (ANEXo N" s) (ANExo N'6)

CONSORCIO";ffi,i* sr sr sr sl sl sl

DOVAS
INGENIERIA SI SI SI SI SI NO APLICA

E.I.R-L.

qoryl9"TqL9 sr sr sr sr sr sl
SARAYACIJ

ACUERDO ADOPTADO

EI órgano encargado dc las contrataciones, dan por aprobado los resultados del presente anexo 01 admisión de ofertas

SI

SI

SI

4. CUARTo: Evaluación de Ofertas
Acto seguido y de acuerdo al artí y el artículo 7 rne nto de la ley de contrata estado, se procede a evaluar la oferta

económica conforme a los fac prevista e ases int as, de las propues
Intles_ffa en e sl
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de evaluación obteniéndose I
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admitidas - CAPITULO lV, factores



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
brn¡ccrón REGToNAL DE sALUD ucAYALr

POSTOR

DOVAS
INGENIERIA
E.I.R.L.

CONSORCIO
SARAYACU

CONSORCIO
NESHUYA

MONTO DE

OFERTA

8 7,3 4 5.59 90

90,000.00 87.35

COMITE DE SELECION
"Año de lo Unidod, Lo Poz y el Desorrol o"

ANEXO N" 02 EVALUACION DE OFERTA

CAPITULO IV - FACTOR DE EVALUACION - AS- N'19-2024-GRU-DRSU.CS

A) PRECIO

Solicitud de
bonificación del
Diez por ciento

(10%) por servicio
prestados fuera de

Ia provincia de
Lima y Callao

(e0
PUNT0S)

(10 PUNros) (ANEXo N" 7)

SI 10

Meioras a los
términos de
referencia

solicitud de
bonificación
del cinco por
cienro (5%)
por tener Ia
condición de

micro y
pequeña
empresa

(ANEXO N"
11)

Declaración

furada de

cumplimiento
de condiciones

para la
aplicación de Ia
exoneración del

IGV

sl

5

RESULTADO

115.00

1 10.4 5

10 5.17

01

02

03

NAL

10

10 4.36 8.74

95,000.00 82.75 10 4.74 SI B,2B

ACUERDO ADOPTADO

El COMITÉ DE SELECI0N, dan por aprobado los resultados del presente anexo 02 Evaluación de Oferta
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GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD UCAYALI

COMITE DE SELECION
"Año de o Unidod, Lo Poz v el Desorrollo".

QUINTO: Requisitos de Calificación de Ofertas

De acuerdo a Io establecido al artículo 7S del reglamento de la ley contrataciones del estado, indica que "luego de culminada la evaluación, el comité

de selección califica al postor que obtuvo el p-rimer lugar, según orden de prelación, verificando que cumpla con los requisitos de calificación

especificados en las bases Ia oferta del postor que no crimpla con los requisitos de calificación es descalificada" por lo que el comité de selección

5

procede a caliñcar según detalle:

ANEXO N" 03. CALIFICACION DE OFERTA

3,1 REQUISITOS DE CALIFICACION _ AS. N'019-2024-GRU.DRSU.CS

CRDE
NDE
,RELA

CION

01

o2

03

EQUIPAMIE
NTO

ESTRATEGIC
0

INFRAESTRU
CTURA

ESTRATEGICA

FORMACION
ACADEMICA

CAPACITA
CION

EXPERIENCIA
DEL

PERSONAL
CLAYE

EXPERJENCIA DEL POSTOR EN

LA ESPECIALIDAD
RESULTADO

POSTOR

DOVAS

INGENIERIA
E.t.R.L.

CONSORCIO
SARAYACU

CON-SORCl0
r-ESHUYA

ORDEN DE

PRELACION

1
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CU M PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACUERDO ADOPTA oF

SI ACREDITA CON

EXPERIENCIA EN SERVICIOS

SIMILARES SOLICITADOS EN

LAS BASES INTEGRADAS

SI ACREDITA CON

EXPERIENCIA EN SERVICIOS

SIMILARES SOLICITADOS EN

LAS BASES INTEGRADAS

SI ACREDITA CON

EXPERIENCIA EN SERVICIOS

SIMILARES SOLICITADOS EN

LAS BASES INTEGRADAS

CALIFICA

CALIFICA

2

3

€

ALD

EI COMTE DE SE

RTA

o
ó o

É,!F.

CALII'ICACION D

c0l,1l1-.:

NIMIDAD, dan por aprobado Io s del presente anexo 03
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CALIFICACUMPLE CUMPLE CUMPLE
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GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
orneccrón¡ REGToNAL DE SALUD ucAYALr

COMITE DE SELECCION

"Año del Forlolecimiento de lo Soberonío Nocionol".

6. SEXTO: Otorgamiento de Buena Pro

po§lalDOVAS INGIiNIERIA ll.l.R.L. con RUC N" 20,6-02125J41-par-cl E!,qlladirldreldoil!
1'

I.ll conritó rlc sclcccitirt por unanimidatl, da por aprobado los rcsultados dc la cvaluación

cco¡róntica, cn co¡tsccucncia, sc OTORGA l,A BU!;NA PRO dcl proccditltictrto tlc sclcccitin

ADIUDICACION SIMPLI}'ICADA N' OO 19-2024-GRU- D I RIiSA.CS _ PRIMERA

COÑVOCA'¡.OR¡A, cuyo objcto dc CON'I t{A't'AClóN l)li SI;RVICIOS: CONTRATACIÓN DEL

SERVICIO DE "MANTENIMIENTO DEL PUESTO DE SALUD SANTA ROSA DE GUINEA DEL

DISTRJTO DE NESHI'YA PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI", A1

7
Soles) monto incluyc todos los impucstos dc lcy.

conformc cl artículo 63. dcl rcglamcnto dc la lcy dc contratacioncs dcl cstado, cl

otorgamicnto dc la bucna pro sc publica y sc cnticndc notificado a travós dcl sljACIl, cl mismo

aía d-c su rcalización, baio rcsponsabilidad dcl comitó dc sclccción u órgano cncargado dc las

contratacioncs, debicndo incluir cl acta dc otorgamicnto de la bucna pro y cl cuadro

comparativo, dctallando los rcsultados dc la calificación y cvaluación'

sicndo a las 10:10 horas dcl 20 dc Agosto dc 2o24, sc dio por concluido cl proccdimicnto dc

sclcccióu 
^DIUDICACION 

SIMPLIFICAI)A
CONVOCAI'ORIA, cn fc tlc lo cual suscrihinlo

2024-GRU-DIRESA.CS _ PRIMERA
ntc docu ¡tlcttto

1

s lp

. Gl;INER RA GUAYAMA
I'I{IMliI{ MII]MI}ITo

coMl'l l, t)li slil.licclloN

I,IC. ADM. VIDAI, R SAS MAt,I,QUI
I)l{l rS II)l

COMI IIi I)I' SI .liccloN

IIENLl,l-Y ROIAS ESPINOZA
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